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Wielki górski jubileusz
W wielkim jubileuszu chrześcijań

stwa, roku 2000, parafia św. Mateusza 
Apostoła obchodziła 800-lecie istnienia 
i 100-Iecie powtórnego utworzenia. 
Parafia i świątynia katolicka w Górze 
istniały od początku zaprowadzenia 

:ary chrześcijańskiej na Pomorzu. 
-rLościół przeżywał dramatyczne chwi
le w okresie reformacji, kiedy to został 
zawłaszony przez protestantów, a w 
XVII wieku, w wyniku prężnego roz

woju Wejherowa, świątynia w Górze 
została kościołem filialnym wejherow- 
skiej parafii Trójcy Świętej. Sto lat temu 
biskup chełmiński Augustyn Rosentre- 
ter ponownie erygował parafię w Gó
rze.

Uroczystości jubileuszowe i festyn 
parafialny odbyły się w niedzielę 13 
sierpnia z udziałem metropolity gdań
skiego, ks. arcybiskupa Tadeusza Go- 
cłowskiego. Wśród gości obecni byli

także poseł Jerzy Budnik, wiceprezy
dent Wejherowa Bogdan Tokłowicz, 
księża z dekanatów wejherowskich, 
władze samorządowe gminy Wejhero
wo i Luzino. Rolę gospodarza górskie
go święta pełnił ks. proboszcz Jerzy 
Osowicki na czele z parafialnym komi
tetem organizacyjnym obchodów.

Główną częścią uroczystości była 
msza św. koncelebrowana pod prze
wodnictwem ks. arcybiskupa Tadeusza 
Gocłowskiego. Historię parafii i kościo
ła przypomniała zgromadzonym na
uczycielka Iwona Rathenow; szkic ten 
publikujemy w bieżącym numerze 
„NG”. Msza św. rozpoczęła się poświę
ceniem przez arcybiskupa dwóch figu
rek Dzieciątka Jezus z Betlejem, jako 
symbolu łączności świątyń parafii gór
skiej z wielkim wydarzeniem Bożego 
Narodzenia, które dokonało się na Zie
mi Świętej.

W bogaty program obfitował festyn 
parafialny, zorganizowany na placu 
przykościelnym. Festynowe występy, 
zapowiadane przez Marię Krośnicką i 
Krzysztofa Bobera, zostały uświetnio
ne znakomitym recitalem piosenkar
skim o tematyce religijnej o. Bogusła
wa Palecznego z zakonu kamilanów. 
Były także występy młodzieży z Samo
rządowej Szkoły Podstawowej w Orlu, 
zespołu Kniewiacy, kaszubskiego recy
tator Jacka Lange, grup muzycznych 
Standard Akustik z Gdańska i Piotra 
Dopke z Rekowa Górnego. W konkur
sach sportowych i zręcznościowych 
rywalizowali dzieci i dorośli. Dużo 
emocji wzbudził konkurs na ciasta do
mowego wypieku, jak stwierdziło jury 
i publiczność, znakomitych zarówno 
pod względem kształtów jak i smaku. 
Imprezie towarzyszyły wystawy: prac 
plastycznych dzieci pn. „Moja wieś, 
moja parafia”, fotografii Edmunda Ka- 
mińskiego poświęconych kultowi ma
ryjnemu na Kaszubach; były także wy
stawy pn. „Co ludzie robili” i starych 
fotografii z Góry. Organizatorzy uraczy
li uczestników i gości imprezy wojsko- 
wągrochówką, kaszubskim chlebem ze 
smalcem oraz obiadem w sali rodziny 
Kohnke.
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• VV; Kąpinie powstał Społeczny Ko- 
mitet Uzbrojenia Terenu i Budowy 
Dróg oraz Ulic. Grupę założycielską 
komitetu stanowi 28 osób, które re
prezentuje 5-osobowy zarząd pod 
przewodnictwem Krzysztofa Kowa
lewskiego. • W sierpniu, za zgodą 
Zarządu Gminy, orkiestra parafialna 
z Nowego Dworu spotykała się na 
próbach w świetlicy OSP w Zbycho
wie. • Z inicjatywy Zarządu Gminy 
Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” w Gdyni włączył 
gminę Wejherowo do wspólnego pro
jektu budowy sieci kanalizacyjnej i 
ubieganie się o dotacje inwestycyjne 
z funduszy ISPY, czyli środków pie
niężnych Unii Europejskiej przezna
czonych na ochronę środowiska. Z 
ramienia gminy, decyzją Zarządu 
Gminy, na członków wspólnych ko
misji wytypowani zostali: wójt Da
riusz Rytczak (komisja politycznaji 
pracownik ds. inwestycyjnych UG 
Zygmunt Hoeft (komisja przetargo
wa). • Jednostka OSP w Gniewowie 
przystąpiła do prac związanych z mo
dernizacją miejscowego obiektu 
strażnicy. • Jadwiga Meyer, dyrek
tor Przedszkola Samorządowego w 
Gościcinie, decyzją Zarządu Gminy, 
będzie pełnić dotychczasową funkcję 
przez następną kadencję czyli najbliż
sze 5 lat. • W sierpniu rozpoczęła 
się budowa największej obecnie in
westycji gminnej - Gimnazjum Sa
morządowego w Bolszewie; na plac 
budowy weszli pracownicy główne
go wykonawcy - firmy Mitex z Kielc.
• Z licznych inwestycji gminnych 
zakończone zostały: budowa 370- 
metrowego chodnika przy ul. Drze- 
wiarza w Gościcinie oraz 73-metro- 
wy odcinek drogi asfaltowej w 
Pętkowicach. Trwają prace przy bu
dowie chodników przy ul. Głównej i 
Szkolnej w Bolszewie oraz przy ul. 
Słonecznej i Wiejskiej w Gościcinie. 
Na ostatnim etapie znajdują się pra
ce przy utwardzaniu asfaltem 70-me- 
trowego odcinka ulicy Leśnej w Bol
szewie. sj

Rozpoczęcie roku szkolnego
Samorządowa Szkoła Podstawowa w 

Bolszewie była gospodarzem gminnej 
inauguracji nowego roku szkolnego 
2000/2001. Uczniów, nauczycieli, oraz 
pracowników administracji szkolnej 
pozdrowili i złożyli im życzenia wójt 
Dariusz Rytczak, przewodniczący Rady 
Gminy Edmund Potrykus, przewodni
czący Komisji Oświaty Rady Gminy 
Aleksander Bojkę, przewodnicząca 
ZNP gminy Wejherowo Teresa Litka.

O aktualnej sytuacji organizacji 
szkolnictwa w gminie mówił dyrektor 
Gminnego Zespołu Zarządzania Oświa- 
tąNorbert Damaszkę. Nowy rok szkol
ny, jak powiedział, rozpoczęło w gmi
nie 2.534 uczniów samorządowych 
szkół podstawowych, w tym 295 w kla
sach zerowych. Szkoły te mają ogółem 
75 oddziałów, w tym średnio na jeden 
odział przypada 23 uczniów. W Samo
rządowym Gimnazjum kształci się 502 
uczniów w 20 oddziałach, liczących 
średnio 25 osób. Do Samorządowego 
Przedszkola w Gościcinie uczęszcza 70 
dzieci.

Gmina jako organ prowadzący 
oświatę zapewnia dowozy do szkół pod
stawowych i gimnazjum 460 uczniom. 
Samorząd , jak podkreślił, troszczy się 
także o kwalifikacje zawodowe nauczy
cieli. Pracę w tym roku szkolnym roz
poczęło 180 nauczycieli, w tym 117 z 
wykształceniem wyższym magisterskim 
z przygotowaniem pedagogicznym. O 
dobrym klimacie dla oświaty w gminie, 
zaznaczył dyrektor GZZO, świadczy 
również troska Rady i Zarządu Gminy 
o remonty i modernizację szkól, wypo

sażenie placówek w Gościcinie i Bolsze
wie w pracownie internetowe, budowa 
nowoczesnego obiektu gimnazjum w 
Bolszewie.

Podczas uroczystości rozpoczęcia no
wego roku szkolnego wójt wręczył Ja
dwidze Meyer nominację na funkcję dy
rektora Samorządowego Przedszkola w 
Gościcinie na następną kadencję w latach 
2000-2005. Przedstawiciele samorządu 
uroczyście wręczyli również świadectwa 
stypendialne najlepszym uczniom z gmi
ny Wejherowo; o stypendystach II półro
cza pisaliśmy w ubiegłym numerze „Na
szej Gminy”.

Oficjalna część uroczystości zakoń
czyła się okolicznościowym programem 
artystycznym w wykonaniu uczniów Sa
morządowej Szkoły Podstawowej w Bol
szewie. Młodzież w przygotowaniu pm 
gramu wsparły nauczycielki Justy, 
Miszke i Bernadeta Benkowska. Na za
kończenie dyrektor szkoły Elżbieta Lan
dowska zaprosiła gości na spotkanie to
warzyskie ze słodkim poczęstunkiem, sj

PODZIĘKOWANIE
Zarząd OSP Bolszewo składa ser

deczne podziękowania Panu Władysła
wowi Mathea za wsparcie finansowe w 
wysokości 1.000 zł, które przekazał na 
potrzeby naszej jednostki. W tych trud
nych chwilach, kiedy wszędzie wystę
pują problemy finansowe, okazana po
moc tym bardziej zasługuje na uznanie.

Ze strażackim pozdrowieniem 
Zarząd OSP Bolszewo
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Pomoc logopedyczna Prezydent RP w Piaśnicy
Gminny Gabinet Logopedyczny mie

ści się w Samorządowej Szkole Podsta
wowej w Gościcinie. Działalność roz
począł 1 września 1995 roku. Pracuje 
w nim dwóch logopedów: Halina Stary 
i Arieta Formela-Biedunkiewicz. Pla
cówka czynna jest codziennie w godzi
nach od 8.00 do 15.00 (tel. 672-81-23, 
wew. 34).

Gabinet obejmuje opieką logope- 
dycznądzieci z placówek oświatowych 
gminy Wejherowo. W roku szkolnym 
1999/2000 z pomocy logopedycznej 
skorzystało 210 uczniów. Wśród dydak
tycznych pomocy w gabinecie znajdu- 
jąsię: komputer z logopedycznym opro
gramowaniem, analizator głosek,

brator logopedyczny. Dzięki tak róż- 
TrOrodnym pomocom zajęcia logope
dyczne są dla dzieci ciekawsze, a efek
ty pracy lepsze.

Dzieci chcą mówić poprawnie, po
nieważ często narażone są na szereg 
problemów. Skarżą się, że koledzy 
śmieją się z nich, niekiedy nie chcą się 
z nimi bawić, przedrzeźniają. Dzieci z 
wadami wymowy czują się gorsze od 
swoich rówieśników, są mniej pewne 
siebie, rzadziej się wypowiadają. Wie
le wad wymowy wpływa na powstawa
nie trudności w czytaniu i pisaniu. Nie
kiedy dziecko popełnia dużo błędów w 
pisaniu, ponieważ pisze tak jak mówi.

Dzieci źle mówiące, mimo że mają 
dobrą pamięć i szybko się uczą, nie są 
wybierane np. do recytacji wierszy, nie 
mają możliwości osiągnięcia takiego

kcesu jak ich rówieśnicy. Niechęć do 
Wypowiadania się przez nich na po
szczególnych lekcjach sprawia, że ob
szar niepowodzeń staje się coraz więk
szy.

Nie wiadomo czy występująca u 
dziecka wada wymowy będzie w przy
szłości stanowiła przeszkodę w wybo
rze wymarzonego zawodu. Dlatego 
ważne jest, aby terapię logopedyczną 
rozpocząć jak najwcześniej, gdyż im 
dziecko starsze, tym wada wymowy jest 
bardziej utrwalona (nawykowa).

Logopeda zajmuje się kształtowa
niem wymowy; prowadzi terapię logo
pedyczną mającą na celu usunięcie ist
niejących wad wymowy. Do zadań 
logopedy należy także profilaktyka lo
gopedyczna (zapobieganie wadom wy
mowy).

Do najczęściej występujących wad 
wymowy należą: sygmatyzm, czyli tzw.

W piątek 18 sierpnia przed pomni
kiem głównym w Piaśnicy odbyła się 
uroczystość państwowa z udziałem pre
zydenta RP Aleksandra Kwaśniewskie
go oraz orkiestry i kompanii reprezen
tacyjnej Marynarki Wojennej. W 
uroczystości udział także wzięli kom
batanci, działacze polityczni i samorzą
dowi. Gminę Wejherowo, która jest 
opiekunem tego miejsca pamięci naro
dowej, reprezentowali członkowie Za
rządu Gminy.

Prezydent Aleksander Kwaśniewski 
w przemówieniu przypomniał tragicz
ne losy obywateli Rzeczypospolitej na 
Pomorzu, wspomniał ofiary faszyzmu 
hitlerowskiego, ludzi rozstrzelanych w 
latach 1939-1940 w Lesie Piaśnickim. 
Po przemówieniu prezydent złożył wie

niec przed pomnikiem i wpisał się do 
księgi pamiątkowej. Wieńce i wiązan
ki kwiatów złożyli również delegacje 
władz powiatowych, miejskich i gmin
nych.

Za hołd złożony pomordowanym 
ofiarom II wojny światowej prezyden
towi Aleksandrowi Kwaśniewskiemu 
podziękował wicewójt Władysław Ma- 
thea. Na pamiątkę od władz samorzą
dowych gminy prezydent RP otrzymał 
promocyjne publikacje Urzędu Gminy 
Wejherowo i książkę „Piaśnica” autor
stwa Reginy Osowickiej. Po części ofi
cjalnej uroczystości prezydent wraz z 
towarzyszącymi osobami złożył wią
zanki kwiatów na grobach pomordowa
nych w Lesie Piaśnickim. sj

seplenienie, polegające na nieprawidło
wej realizacji głosek szumnych (sz, ż, 
cz, dż), syczących (s, z, c, dz), ciszą
cych (ś, ź, ć, dź); rotacyzm, czyli tzw. 
reranie, które charakteryzuje się niewła
ściwym realizowaniem głoski r. Zdecy
dowanie rzadziej występują: mowa bez
dźwięczna, czyli nieprawidłowa 
wymowa głosek dźwięcznych.

Zlikwidowanie wady wymowy nie 
następuje podczas jednego spotkania z 
logopedą. Najczęściej terapia trwa kil
ka lub kilkanaście miesięcy, a może 
trwać nawet kilka lat (np. jeśli u dziec
ka występuje kilka wad wymowy). Na

skuteczność terapii ma wpływ to, czy 
dziecko nie opuszcza zajęć oraz czy 
kontynuuje pracę w domu - ćwiczy to, 
co poleci logopeda. Praca w domu po
lega głównie na ćwiczeniu narządów ar
tykuł acyjnych, zwłaszczajęzyka i warg 
oraz na utrwalaniu wymowy poszcze
gólnych głosek w sylabach, wyrazach i 
zdaniach.

Ważne jest aby rodzice bacznie ob
serwowali pracę logopedy w gabinecie, 
wówczas bowiem będą mogli pomóc 
przezwyciężyć wadę wymowy u swo
ich dzieci. L.
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BUDŻET I PÓŁROCZA 2000
Radni gminy Wejherowo na ostatniej sesji otrzymali informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2000 roku. Z 

informacji tej wynika, że dochody za I półrocze na plan 21.079.400 zł wykonano w 50,28 %, co stanowi kwotę 10.607.987 
zł. Wydatki za I półrocze na plan 21.594.936 wykonano w 40,21 %, co stanowi kwotę 8.682.773.

Poniżej przedstawiamy realizację budżetu w poszczególnych działach.

DOCHODY PLAN W ZŁ WYKONANIE %
• Rolnictwo 537.000 207.420 38,63
• Transport (różne opłaty) 200
• Gospodarka mieszkaniowa oraz niemat. usł. komunalne

4.780.150 1.787.544 37,40
• Gospodarka komunalna

239.000 33.357 13,96
• Oświata i wychowanie (m.in. dotacje)

968.662 748.749 77,30
• Kultura i sztuka 1.800
• Opieka społecz. 596.233 343.936 57,68
• Różna dział, (spis rolny)

884 884 100,00
• Dochod. od osób praw., fizycz. i innych jednostek ...

6.805.960 3.089.759 45,40
• Administracja państwowa i samorządowa

229.900 184.554 80,28
• Finanse (odsetki na r-ch bankowych)

120.000 65.483 54,57
• Różne rozliczenia (m.in. subwencje)

6.816.703 4.143.497 60,78
• Urzędy... (rejestr wybór.)

1.610 804

RAZEM: 21.096.1Q2 10.607.987 50,28

WYDATKI PLAN W ZŁ WYKONANIE; %

•Rolnictwo 606.241 282.946 46,67
•Transport 1.324.631 346.192 26,13
• Łączność 30.500
• Gospodarka komunalna

2.256.956 748.947 33,18
• Gospodarka mieszkaniowa ...

627.400 230.603 36,75
• Oświata i wychowanie

12.155.160 4.830.466 39,7^
• Kultura i sztuka 319.650 126.284 39,51
• Ochrona zdrowia 136.500 71.052 52,05
• Opieka społeczna

1.256.503 690.229 54,93
• Kultura fizyczna i sport

79.500 22.559 28.38
• Różna działał. 20.988 7.456 35,52
•Administracja 2.707.127 1.322.098 48,84
• Finase (odsetki od kredytów)

16.000 3.941 24,63
• Różne rozliczenia 56.170 -

• Urzędy...(rejestr wyborczy)
1.610 -

RAZEM 21.594.936 8.682.773 40,21

Psie niebezpieczeństwo i nielegalny alkohol
W ostatnim czasie coraz częściej na terenie całego kraju 

dochodzi do pogryzień przez psy. Niektóre z nich okazały się 
nie tylko groźne, ale wręcz tragiczne. Dziwi więc niefraso
bliwość właścicieli, zezwalających na swobodne i samodziel
ne spacery swoich psów po ulicach osiedli i wsi. Bardzo czę
sto okazuje się, że pozbawione opieki czworonogi atakują 
przechodniów, rowerzystów, bronią dostępu do sklepu, w 
którym ich pan lub pani właśnie dokonują zakupów. Wydaje 
się, że niektórzy właściciele psów nie są świadomi odpowie
dzialności prawnej związanej z zachowaniem ich czworo
nożnych pupilów i obrońców. Sprawy odpowiedzialności 
właścicieli za szkody wyrządzone przez zwierzęta reguluje 
art. 431 Kodeksu Cywilnego.

O tym, że taka odpowiedzialność istnieje przekonał się 
właściciel lokalu „Malibu” z Gościcina, którego psy po wy
dostaniu się z posesji zaatakowały idących do kościoła miesz
kańców wsi. Od pogryzienia uchroniły ich kagańce na py
skach napastników. Niestety, metalowe kagańce okazały się 
niebezpiecznymi przedmiotami, którymi rozwścieczone psy 
poturbowały dotkliwie jedną z kobiet. Mieszkanka znalazła 
się w szpitalu, a dochodzenie w sprawie ataku psów prowa
dzi Policja.

Po kilku dniach od tamtego wydarzenia te same psy \ 
nownie wydostały się z posesji, tym razem jednak bez ka
gańców, siejąc wśród mieszkańców zrozumiałe przerażenie. 
Ponownie musiała interweniować Policja. Na wniosek miesz
kańców wsi Zarząd Gminy wezwał właściciela lokalu na 
rozmowę wyjaśniającą. W trakcie doręczania wezwania 
przedstawiciele Urzędu Gminy stwierdzili, że w lokalu „Ma
libu” sprzedawany jest bez wymaganego zezwolenia wyso
koprocentowy alkohol. Ujawniona nieprawidłowość zosta
ła zarejestrowana w protokole. By rozwiązać sprawę 
atakujących ludzi psów, właściciel zobowiązał się w ciągu 
siedmiu dniu wykonać odpowiednie ogrodzenie, by zwie
rzęta nie miały możliwości wydostawania się na zewnątrz 
posesji. Fakt nielegalnego handlu alkoholem Zarząd Gminy 
skierował do Kolegium ds. Wykroczeń i wszczął procedurę 
cofnięcia koncesji na sprzedaż alkoholu, co w takich przy
padkach jest koniecznością wynikającą z obowiązujących 
przepisów w tym zakresie.

Również w Gościcinie, na ul. Drzewiarza, inny pies za
atakował i pogryzł kobietę. Na zlecenie Urzędu Gminy pies 
został odłowiony przez ekipę Zakładu Usług Komunalnych 
w Wejherowie.
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W wyniku tych zdarzeń Zarząd Gminy Wejherowo podjął 
działania mające na celu wypracowanie i podpisanie poro
zumienia na wyłapywanie psów poruszających się bez opie
ki i stosownych zabezpieczeń. Wyłapywanie będzie się od
bywało na koszt właścicieli psów, z zastosowaniem kar

ad m i n i st racyj ny c h.
Zarząd Gminy apeluje do właścicieli psów o należytą i 

odpowiedzialną opiekę wraz z zabezpieczeniem zarówno 
czworonogów jak i posesji. W.M.

WYJAŚNIENIA WICEWOJTA
W związku z wątpliwościami i zapytaniami dotyczącymi mojej pracy jako inkasenta podatkowego, pragnę złożyć 

mieszkańcom Bolszewa i gminy Wejherowo szczgółowe wyjaśnienia w tej sprawie.
Zbieraniem czy inkasowaniem podatków i należności za wodę zajmowałem się od 1998 roku. Jest to dodatkowa 

działalność sołtysa wykonywana na zlecenie Urzędu Gminy w celu ułatwienia mieszkańcom możliwości dokonania 
opłat bez potrzeby udawania się do Urzędu Gminy lub na pocztę, gdzie pobierana jest dodatkowa opłata. Przez dwa 
kolejne lata odbywało się to bez jakichkolwiek zgrzytów, przy zadowoleniu - jak myślę - mieszkańców. Przez ten okres 
wypracowałem sobie system pobierania należności, funcjonujący bez zarzutu aż do bieżącego roku. Praca ta przynosiła 
mi satysfakcję, ale i też obciążona była ogromną odpowiedzialnością, czego ostatnio wyraźnie doświadczyłem.

Pierwszy sygnał, że coś jest nie tak jak trzeba w moim systemie pobierania opłat, dotarł do mnie w kwietniu - po 
wysłaniu upomnień przez Referat Finansowy Urzędu Gminy. Okazało się, że nie wszystkie przeze mnie zainkasowane 
wpłaty dotarły do urzędu, mimo rozliczenia wszystkiego, co mogłem zrealizować na podstawie wycinanych potwier
dzeń wpłat, w terminach określonych przez Urząd Gminy.

Z czego więc wynikły zasygnalizowane braki? Po każdej zainkasowanej i rozliczonej w urzędzie tzw. racie podatku 
lub opłaty za wodę, pracownicy Referatu Finansów przystępują do wysyłania upomnień osobom, które nie dopełniły 
terminowej zapłaty należności. W tym konkretnym przypadku okazało się, że upomnienia otrzymały nie tylko osoby 
zalegające z opłatami, ale i też część mieszkańców, którzy dokonali wpłat, co mogli udowodnić potwierdzonymi przez 
sołectwo Bolszewo pokwitowaniami. Analizując tę nieprawidłowość zdałem sobie sprawę, że jej przyczyna tkwi w 
moim systemie pobierania należności. Mówiąc o systemie, mam na myśli fakt, że nie wszystkie czynności związane z 
inkasowaniem wpłat mieszkańców wykonywałem osobiście, co jest zresztą bardzo trudne przy prawie 5.000 mieszkań
ców. I to właśnie dało możliwość jakiejś bardzo sprytnej i podstępnej osobie przechwytywania części opłat wraz z 
pokwitowaniami, które powinienem przekazywać do Urzędu Gminy. Taki sposób postępowania tej osoby spowodo
wał, że nie miałem jakiejkolwiek wiedzy o brakach, więc rozliczałem tylko te kwoty i dowody wpłat, które posiadałem. 
Braki te były na tyle małe (5% na 1 ratę) w stosunku do globalnie inkasowanych kwot, że ich po prostu nie zauważy
łem.

W przypadku opłat za wodę, gdy okazało się, że w kwietniu bieżącego roku wystąpiły niedopłaty, w trakcie poszu
kiwań udało mi się odnaleźć w bardzo nietypowym miejscu zarówno odcinki wpłat, jak i odpowiadającą im sumę 
pieniędzy. Ponieważ był to pierwszy przypadek w mojej pracy inkasenta, uznałem, że to wynik zwyczajnego zawieru
szenia, nie przykładając do tego faktu większej uwagi. Mając pokwitowania i pieniądze mogłem zgodnie z obowiązu
jącymi przepisami dokonać wpłaty (z dopłatą należnych odsetek) w kasie urzędu. Późniejsze moje doświadczenia 
związane z podatkiem od nieruchomości, o czym dowiedziałem się w lipcu bieżącego roku, pozwalają mi twierdzić, że 
już wtedy była to próba, na szczęście nieudana, podebrania pieniędzy wraz z dowodami wpłat.

Dlaczego braki w rozliczeniu opłat podatkowych wystąpiły nie tylko w I, ale i II racie? - pytają osoby zainteresowa
ne. Stało się tak, ponieważ czas związany z tą sprawą dotyczy jednego okresu obejmującego terminy wpłat z I półro
cza: 15 marca (I rata) i 15 maja (II rata). Dlatego też pierwsze upomnienia do mieszkańców z urzędu wysyłano w lipcu 
i dopiero od tego czasu sprawa stała się wiadoma dla mnie. W momencie uzyskania tej wiedzy, zarówno pracownicy 
urzędu jak i ja przez swoje indywidualne działania, prosiliśmy upomnianych podatników o zgłaszanie się do Urzędu 
Gminy z dowodami wpłat, by można było sporządzić ewidencję braków.

Mojąpierwszą reakcjąna zaistniałą sytuację było niedowierzanie, że jest to w ogóle możliwe, jednak fakty mówiły 
same za siebie. Podatnik wpłacił pieniądze, ja potwierdziłem tę wpłatę pieczątką, a więc problem jest mój - nie podat
nika. Podjąłem wtedy jedyną w moim odczuciu słuszną decyzję, chcąc być w zgodzie z własnym sumieniem, podatni
kami oraz interesem gminy. Tą decycją była moja deklaracja, że natychmiast pokryję każdą ujawnioną, niewpłaconą 
kwotę wraz z należnymi urzędowi odsetkami za zwłokę i kosztami związanymi z upomnieniem. Udało mi się to już w 
pełni zrealizować. Wymagało to jednak sporo czasu, ponieważ nie wszyscy od razu zgłaszli się do urzędu; czas zaś 
pracował na moją niekorzyść, gdyż odsetki rosły. Poniosłem z tego tytułu poważną, ale zasłużoną karę finansową. 
Trudno, takie są konsekwencje. Chociaż wszystko odbywało się poza moją wiedzą, to przyznaję, że wina leży po mojej 
stronie, gdyż czegoś nie dopilnowałem. Naprawdę kamień spadł mi z serca, gdy dowiedziałem się, że rozliczenie 
zostało uregulowane. Pozostał jednak niesmak i jedno przykre doświadczenie więcej.

Przy okazji składania tych wyjaśnień pragnę przeprosić moich podatników za zamieszanie, które z tego powodu 
powstało, za poświęcenie prywatnego czasu, by dodatkowo przybyć do urzędu. Przepraszam także pracowników Urzę
du Gminy za konieczność wykonania dodatkowej pracy i okazaną mi wyrozumiałość.

Władysław Mathea
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Parafia św. Mateusza Apostoła w Górze
Rok 2()00, to rok wielu jubileuszy. 

Także i dla nas wiernych z parafii św. 
Mateusza Apostoła w Górze jest to bar
dzo ważny czas. Mija osiem wieków ist
nienia naszej parafii, mija także sto lat 
od czasu ponownego usamodzielnienia 
się parafii górskiej. Zatrzymujących się 
dzisiaj w naszym kościele nachodzi chwi
la refleksji i chyba każdy zadaje sobie 
pytanie jak było tutaj 800 lat temu, co 
działo się wcześniej, co wydarzyło się 
przez ten długi okres czasu? Spójrzmy 
więc w przeszłość.

Nie można z całą dokładnością podać 
daty powstania parafii, wsi Góra, czy też 
jej założyciela. Parafia powstała, gdy za
prowadzono wiarę na tych terenach. Z 
całą pewnością można powiedzieć, że 
początek tej parafii sięga przełomu XII i 
XIII w., biorąc pod wzgląd fakt, że w roku 
1209 istniał w królewskiej wsi Góra ko
ściół parafialny. Informację taką podaje 
historyk ks. Stanisław Kujot. W pracy F. 
Mamuszki „Wejherowo i ziemia wejhe- 
rowska” znajdujemy wiadomość o jesz
cze wcześniejszym istnieniu Góry, bo już 
w roku 1138.

Ludność kaszubska żyła od pradaw
nych czasów w harmonii z naturą i w jed
ności z Bogiem. Źródłem jej utrzymania 
był las, woda, i to co ciężką pracą i tru
dem wyhodowano na piaszczystej ziemi. 
W lasach pracowali smolarze, do dziś 
znane jest kaszubskie powiedzonko 
„czarny jak smolórz”. Obok smolarni 
były także popielarnie. Z lasu pozyski
wano drewno, terpentynę i węgiel drzew
ny. Trudniono się pszczelarstwem i ry
bołówstwem. Dzisiejsze jezioro Orle jest 
sztuczne, powstałe w wyniku wydobywa
nia margla. Przed wiekami było to jezio
ro naturalne, zapewne większe, sięgają

ce na tereny dzisiejszego Kniewa, bliżej 
Góry i Orla. Tamto stare zaniknęło w 
wyniku osuszania, wykonywania rowów 
odwadniających.

Pierwszy istniejący kościół w Górze 
był zapewne drewniany. Był on miejscem, 
gdzie od wieków spotykano się po tygo
dniu ciężkiej pracy. Od roku 1342 przez 
126 lat parafia górska zajęta była przez 
Krzyżaków. Po rządach Zakonu nastąpił 
okres względnej stabilizacji. Parafia gór
ska wypiękniała, na jej terenie powstały 
dwa nowe kościoły. Kościół w Kniewie 
w 1600 roku połączony został z kościo
łem górskim jako parafialnym. Drugim z 
wymienionych kościołów filialnych był 
kościół w Bolszewie, zbudowany na dłu
go przed 1583 rokiem. W tym czasie bo
wiem, wizytacji biskupa Hieronima Roz- 
rażewskiego, na miejscu filialnego 
kościoła katolickiego stałjuż od roku zbór 
protestancki.

Parafia górska, jak większość parafii 
przeszła wiele prób, i okres zmian w wy
niku reformacji jaka dotknęła i nasze te
reny. Historia zanotowała, że Bolszewo 
było szczególnie prężnym ośrodkiem pro
testanckim, jeśli chodzi o wsie na Pomo
rzu. Mieszkało tam wielu protestantów, 
mających poparcie ze strony szlachty 
m.in. z Zelewa, Nanic, Reszek. Przed stu 
dwudziestu laty u ks. Fankidejskiego czy
tamy: „Przywódcą luteranów był wtedy 
dziedzic tutejszy Jozue Janowski, sędzia 
ziemski pucki; bogaty pan ten kościołom 
katolickim na Kaszubach wiele szkodził 
(...); kiedy mu córka umarła, z całym or
szakiem pogrzebowym gwałtem wszedł 
do kościoła parafialnego w Górze, nabo
żeństwo wbrew woli katolickiego pro
boszcza kazał odprawić przez swoich pre
dykantów, ba nawet córkę swoją, zmarłą

w luterskiej wierze, pochował w koście
le przed wielkim ołtarzem’'. Gdy o zabo
rze kościoła górskiego i pochowaniu w 
nim córki Janowskiego dowiedział się 
Jakub Wejher natychmiast przyjechał tu
taj aby ukarać śmiałka. Sprawca niestety 
uciekł. Tym niemniej świątynia w Górze 
najakiś czas przestała być katolicką. Naj
prawdopodobniej do śmierci Janowskie
go. Dokumenty mówią, że w 1625 roku 
kościołem górskim znowu zarządza! pro
boszcz katolicki. Zajął się on gorliwie 
odnawianiem świątyni. Odzyskano tak
że część zabranych do Bolszewa sprzę
tów liturgicznych.

W połowie XVII wieku na wschód od 
Góry zaczyna kształtować się osada, a 
następnie miasto Wejherowo. W połowie 
1644 roku zbudowano w Wejherowie 
kościół, który pięć lat później został świą
tynią parafialną. Od 1649 roku istniały 
dwie parafie - górska i nowa wejherow- 
ska, którymi zarządzał ks. Grzegorz BF- 
sert. To on przeniósł swoją siedzibę 
Góry do Wejherowa. W tamtym czasie 
biskup włocławski pomorski Albert Gnie
wosz przyłączył do kościoła wejherow- 
skiego parafię w Górze. Kościół wejhe- 
rowski został odtąd w miejsce górskiego 
ogłoszony macierzystym, a górski filial
nym. Tak pozostało do końca XIX stule- 
ciav

Świątynia pozostała bez gospodarza, 
ponieważ w tamtym czasie nie było w 
Górze Królewskiej kapłana na stałe. Służ
bę Bożą najczęściej sprawowali w zastęp
stwie ojcowie franciszkanie z Wejhero
wa. Pomimo takiej sytuacji kościół w 
Górze był zadbany. Wszystkie budynki, 
nawet gospodarcze, były w bardzo do
brym stanie. Sama świątynia, nadal drew
niana, posiadała solidny dach, cale okna 
i co ważne - była zabezpieczona zamka
mi i innymi sposobami przed włamaniem. 
Pamiętajmy, był to czas najazdu Szw 
dów.

W tamtych czasach w paraf i, a więc 
w Górze istniała także szkolą. Nauczy
ciel zazwyczaj pełnił również obowiązki 
organisty. Do jego uposażenia między 
innymi należał dom-organistówka, także 
rola i łąka wyraźnie w dobrach parafii na 
utrzymanie organisty przeznaczone.

Co pewien czas biskupi dokonywali 
wizytacji generalnych w parafiach, tak też 
było w Górze. W XVIII wieku były czte
ry wizytacje kościoła górskiego. Żacho- 
wane zapisy z tych wizytacji dostarczają 
wiele ciekawych szczegółów o ludziach 
i majątku materialnym naszego Kościo
ła. Dowiadujemy się z nich o wielkiej 
dbałości o świątynię. Miała ona wtedy 
drewnianą podłogę. W dwu rzędach usta
wione było 26 ławek, przy nich stały cho
rągwie procesyjne. Plebania, co dzisiaj 
może wydawać się dziwne, kryta była sło
mą. Z tego okresu pochodzi dzwon, któ
ry wisi na wieży kościelnej do dzisiaj. Jest 
niewielki, pięknie zdobiony, między in-
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nymi sceną śmierci Jezusa na krzyżu.
W okresie zaborów cała okolica prze

szła na rzecz króla pruskiego. Katolicy, 
jako pielęgnujący mowę i obyczaje oj
ców, traktowani byli przez zaborców wro
go, uważani za przeciwników religii pań
stwowej - ewangelickiej. Ostra była walka
0 mowę, wartości narodowe w urzędach
1 w szkole. Miejscowi ludzie często, za 
trwanie przy tum co otrzymali od ojców, 
znosili szykany, cierpieli prześladowania. 
W duszpasterstwie najważniejszym było 
w owym czasie, aby pracę tę wykonywać 
w sposób na dający, powodów do repre
sji. Dowodem roztropnej polityki w dusz
pasterstwie było przywrócenie w Górze 
samodzielności parafialnej. Pretekstem 
stał się ilościowy wzrost liczby wiernych.

O ożywieniu życia duszpasterskiego w 
kościele w Górze świadczą księgi para
fialne zapełniające się od 1900 roku. Ery
gowanie - to jest ustanowienie samodziel
nej parafii - staje się faktem. Pod licznymi

pisami w księgach, dotyczących 
"Chrztów, ślubów, pogrzebów, spotykamy 
podpisy księży Okoniewskiego, Gregor- 
kiewicza, Pikarskiego, a od 1903 do 1916 
ks. Jana Felskiego. Poza licznymi zapi
sami w archiwum parafialnym, najwięcej 
mówiącym jego dziełem jest świątynia. 
Postawiona została w miejscu poprzed
niej. Prawdopodobnie już czwarta w tym 
miejscu. Stara świątynia z pruskim mu- 
rem, została rozebrana, a drewno z niej 
sprzedane. Dochód ze sprzedaży wspo
mógł nową budowlę.

Warto wspomnieć mądrość i życzli
wość biskupa chełmińskiego, bo to za
pewne w wyniku jego decyzji w całej die
cezji zbierano pieniądze na kościół w 
Górze, o czym świadczą zachowane w 
archiwum odcinki przekazów poczto
wych. Zabytkowy dzisiaj kościół w Gó
rze budowano w latach 1911-1912. Kon- 
^kracja odbyła się 20 kwietnia 1913

u. Uroczystości tej przewodniczył su- 
fragan chełmiński biskup Jakub Klunder. 
Zapewne radość sprawił mu barokowy 
styl budowli, odbiegający od panującego 
na tych ziemiach neogotyku, a nawiązu
jący do stylu architektonicznego kapli
czek Kalwarii Wejherowskiej.

Kolejną znamienitą postacią w parafii 
górskiej był ksiądz Józef Gołębiowski. 
Pamięta go starsze pokolenie mieszkań
ców parafii. Był szanowanym i łubianym 
kapłanem, choć jak mówią bardzo suro
wym. Pozostał na zawsze wśród parafian, 
na cmentarzu znajduje się jego grób. 
Świątynia górska była w owym czasie 
kościołem zadbanym. Było wiele remon
tów. Dach pokryto cynkową blachą. Do 
parafii przywieziono nowe dzwony. Był 
to czas życia w wolnej Polsce, 11 Rzecz
pospolitej, niestety II wojna światowa 
wiele zmieniła. W czasie wojny nie było 
w Górze kapłana na stałe. Przyjeżdżali 
tu księża z Wejherowa i Luzina: Mówka, 
Sumiński, Bartel, Bistrom

Wymieńmy też kapłanów pracujących 
w Górze od 1946 roku. Byli to księża: 
Maksymilian Andrych, Wincenty Ol
szewski, Bernard Małek, Tomasz Ol
szówka z zakonu księży pijarów. Następ
cą księdza Małka był kapłan diecezjalny 
Ludwik Bejger, następnie ks. Jerzy Gło
wacki, ks. Jerzy Politowski. Dziś jest tu 
ks. Jerzy Osowicki.

Wiele było chwil trudnych, wiele razy 
przodkowie dawali świadectwo, dobre 
świadectwo wiary w Boga, miłości do 
Ojczyzny, do naszej Małej Ojczyzny, tro

ski o rodzinę. Cieszmy się dzisiaj tak dłu
gim trwaniem Kościoła lokalnego. Otrzy
maliśmy piękne dziedzictwo, które nas 
ubogaciło, które mamy zachować i prze
kazać następnym pokoleniom.

Iwona Rathenow

Fragmenty większej całości pt. „Rys 
historyczny parafii św. Mateusza w Gó
rze ", wygłoszonej podczas uroczystości 
jubileuszowej.
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XXIII Sesja Kady §miny 'Wejherowo

Wynagrodzenia i funkcja wójta
W środę 30 sierpnia odbyła się XXIII 

Sesja Rady Gminy Wejherowo, pod 
przewodnictwem Edmunda Potrykusa i 
z udziałem pełnego składu samorządu - 
22 radnych. Wśród zasadniczych tema
tów sesji znalazły się uchwały dotyczą
ce wynagrodzeń etatowych pracowni
ków samorządowych sprawujących 
najwyższe funkcje w Urzędzie Gminy, 
diet radnych oraz rozpatrzenie wniosku 
Klubu Radnych AWS Gminy Wejhero
wo w sprawie odwołania Wójta Gminy 
Wejherowo.

Pensje i diety
W związku z wejściem w życie usta

wy sejmowej ograniczającej wynagro
dzenia osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi Rada Gminy, na 
wniosek Zarządu Gminy, zmieniła staw
ki wynagrodzeń funkcyjnych pracow
ników samorządowych; w ten sposób 
zrealizowany został wcześniejszy wnio
sek radnych z Bolszewa w sprawie ob
niżenia wynagrodzeń i diet radnych. 
Radni akceptując te zmiany uchwalili 
następujące miesięczne pensje: wójt - 
wynagrodzenie zasadnicze: 3.400,- do
datek specjalny: 40%, dodatek funkcyj
ny: 1320,- wicewójt - wynagrodzenie 
zasadnicze: 2.970,- dodatek specjalny: 
29%, dodatek funkcyjny: 1056,- skarb
nik - wynagrodzenie zasadnicze: 
3.150,- dodatek specjalny: 32%, doda
tek funkcyjny: 1.056,- sekretarz - wy
nagrodzenie zasadnicze: 2.970,- doda
tek specjalny: 21 %, dodatek funkcyjny: 
792 zł.

Od 1 września samorządowcy gmi
ny Wejherowo otrzymywać będą mie
sięcznie następujące kwoty diet: prze
wodniczący Rady Gminy - 1117 zł, 
zastępcy przewodniczącego Rady Gmi
ny - 894 zł, członkowie Zarządu Gmi
ny 1006 zł, przewodniczący komisji 
Rady Gminy - 894 zł, radni pracujący 
co najmniej w jednej z komisji Rady 
Gminy - 615 zł, radni nie pełniący żad
nej funkcji - 447 zł, członkowie komi
sji rady Gminy nie będący radnymi (za 
udział w posiedzeniu komisji) - 33 zł.

Wniosek, wyjaśnienia, głosowanie
Podczas jednego z końcowych punk

tów obrad sesji przewodniczący Rady 
Gminy Edmund Potrykus odczytał, pod

pisany przez sześciu członków Klubu 
Radnych AWS, list z wnioskiem o od
wołanie z funkcji wójta Dariusza Ryt- 
czaka. Autorzy listu umotywowali 
wniosek argumentami, że wójt propo
nując kandydaturę Władysława Mathea 
na stanowisko wicewójta (6 lipca br.), 
wiedział o zaistniałych nieprawidłowo
ściach w opłatach za wodę i podatku 
od nieruchomości związanych z jego 
osobą, lecz nie ponformował o tym rad
nych. Komisja Rewizyjna, w uchwale 
z 21 sierpnia, pozytywnie zaopiniowa
ła wniosek Klubu Radnych AWS.

Składając szczegółowe wyjaśnienia 
wójt Dariusz Rytczak stwierdził, że 
system ewidencji płaconych przez 
mieszkańców gminy podatków i innych 
opłat, stosowany w Urzędzie Gminy 
Wejherowo, gwarantuje pełną i dokład
ną ich kontrolę - niezależnie od tego, 
gdzie podatnik uiści swoje należności. 
Może to zrobić bezpośrednio w Urzę
dzie Gminy, urzędzie pocztowym lub 
u inkasentów. Wszystkie opłaty są w 
Urzędzie Gminy ewidencjonowane, a 
wobec podatników, którzy nie uregu
lowali swoich zobowiązań rozpoczyna 
się procedurę egzekucyjną - od upo
mnień do egzekucji komorniczej włącz
nie. Proces ten znająwszyscy inkasen
ci zatrudnieni w poszczególnych 
sołectwach gminy.

Zadaniem administracji Urzędu 
Gminy jest należyte egzekwowanie 
wpływów do budżetu. I tak też się sta
ło, mówił wójt, w tym przypadku. Na
tychmiast po wysłaniu upomnień i 
stwierdzeniu nieprawidłowości w roz
liczeniu opłat za wodę u inkasenta W. 
Mathea, Urząd Gminy podjął działania 
wyjaśniające. Doprowadziły one do 
tego, że w ciągu dwóch dni W.Mathea 
uregulował opłacone przez podatników 
kwoty wraz z odsetkami i kosztami upo
mnień oraz odszukał brakujące pokwi
towania. Nie nastąpiło jakiekolwiek 
uszczuplenie dochodów budżetu.

W przypadku nadzoru nad poborem 
podatku od nieruchomości referat fi
nansowy dnia 3 lipca bieżącego roku 
wysłał upomnienia do podatników w 
sprawie niezapłaconych w terminie 
podatków. Pierwsze sygnały od podat
ników o powtórnym wystąpieniu nie
prawidłowości wpłynęły do UG dnia 6

lipca br. „Tego samego dnia skarbnik 
gminy - mówił wójt - zażądała od inka
senta złożenia pisemnych wyjaśnień, a 
ja w trybie natychmiastowym rozwią
załem z inkasentem W. Mathea umo
wę”.

Na podstawie codziennych zestawień 
sporządzanych przez Referat Finanso
wy UG, z dostarczanych przez podatni
ków dowodów wpłat, W. Mathea na bie
żąco regulował zobowiązania - łącznie 
z odsetkami i kosztami upomnień. Pro
blemem tym dwukrotnie na swoich po
siedzeniach zajmował się Zarząd Gmi
ny, który w celu ostateczne^ 
rozstrzygnięcia czy było to działami 
umyślne, czy też nie, skierował sprawę 
do kompetentnej w tym zakresie insty
tucji jaką jest Prokuratura Rejonowa w 
Wejherowie.

Wójt Dariusz Rytczak stwierdził, że 
nie czuje się władnym do rozstrzyga
nia czy sprawa ta, jak napisało sześciu 
radnych w swoim wniosku, to „naduży
cia finansowe mające znamiona skan
dalu”, czy wypadek przy pracy. Wyra
ził nadzieję, że zrobi to kompetentna 
instytucja po zbadaniu sprawy. Wójt 
oświadczyłjednoznacznie, że cały pro
blem dotyczący inkasenta W. Mathea, 
nigdy przez nikogo nie był utrzymywa
ny w tajemnicy. Wszyscy radni, którzy 
interesowali się tą sprawą, na bieżąco 
byli informowani o dalszym jej prze
biegu. Większość radnych, podejmuj 
decyzję o wyborze W.Mathea na stano^ 
wisko zastępcy wójta, była doskonale 
zorientowana w zaistniałej sytuacji. 
„Dużym nadużyciem jest więc - pod
kreślił Dariusz Rytczak - stwierdzenie 
we wniosku, że wójt nie dzielił się swo
ją wiedzą z radnymi. Większa część 
składu Rady Gminy również doskona
le wiedziała, jakie Urząd Gminy, Zarząd 
Gminy i wójt podjęli działania w tej 
sprawie”.

Wójt przypomniał, że kandydatura 
W. Mathea na stanowisko wicewójta 
została zgłoszona przez radnych na se
sji, poprzedzającej tę, na której został 
na to stanowisko wybrany. Natomiast 
na sesji 6 lipca br. nikt z radnych, mimo 
posiadanej wiedzy, nie zgłosił wniosku 
o przełożenie wyboru wicewójta na inny 
termin, nie zadawał żadnych pytań, nie 
żądał wyjaśnień. Sam wybór natomiast
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dokonany został jednogłośnie.
Pod koniec swojego wystąpienia wójt powiedział: „Mam 

wrażenie, że grupa radnych, która podpisała wniosek o moje 
odwołanie, zastosowała chwyt w stylu Konia Trojańskiego - 
zwyciężyć podstępem. Boli mnie fakt, że wniosek o moje 
odwołanie podpisały osoby, które dotychczas traktowałem 
nie tylko jako samorządowców, ale kolegów i wręcz przyja
ciół”.

Przystępując do tajnego głosowania wybrano Komisję 
Skrutacyjną, której przewodniczącym został Roman Krupa. 
By odwołać wójta, trzeba uzyskać 2/3 głosów radnych opo
wiadających się za wnioskiem, czyli przy 22-osobowym skła
dzie Rady Gminy - 15 głosów. W głosowaniu udział wzięli 
wszyscy radni; 2a odwołaniem głosowało 14 radnych, prze
ciw - 8 radnych. Tym samym Dariusz Rytczak nadal będzie 
pełnić funkcję wójta gminy Wejherowo, sj

Będzie zlewnia ścieków
Zakończyły się rozmowy przedstawicieli Urzędu Gminy 

Wejherowo z reprezentantami Urzędu Miasta Wejherowa w 
sprawie lokalizacji i budowy wspólnej inwestycji - zlewni 
ścieków. Z podpisanego między stronami porozumienia wy
nika, że zlewnia zostanie usytuowana na placu przy wejhe- 
rowskim GS-sie, w pobliżu ul. I Brygady Pancernej WP. 
Lokalizacja obiektu jest korzystniejsza niż poprzedniej zlew
ni, znajduje się bowiem bliżej największych miejscowości 
gminy - Bolszewa, Gościcina i Orla. Obniży to niewątpliwie 
koszty usług komunalnych w tym zakresie. Na ukończeniu 
znajdują się prace nad dokumentacją przyszłego obiektu, a 
w najbliższym czasie rozpocznie się procedura przetargowa 
na budowę zlewni, sj

narwna promocja gminy

"rzeci informator
Staraniem Urzędu Gminy Wejherowo wyszedł trzeci z 

kolei informator „Gmina Wejherowo”. Każda z dotychcza
sowych publikacji prezentuje najważniejsze walory gospo
darcze, kulturalne i turystyczne naszej gminy. W części prze
znaczonej na oferty gospodarcze znajdują się reklamy firm z 
gminy i miasta Wejherowa. Autorem większości zdjęć za
mieszczonych w informatorach jest Norbert Damaszkę. Po
nadto znajdują się tam fotografie Tomasza Damaszkego, 
Edmunda Kamińskiego, Piotra Czerwińskiego.

Pierwszy informator, ośmiostronicowy, z tekstem Beaty 
Grzenkowicz ukazał się w 1995 roku. Wydawcą tej publika
cji było bydgoskie Wydawnictwo „Negatyw”. Wydawnic
two to opublikowało również drugi informator, czterdziesto- 
stronnicowy, który wyszedł w 1997 roku. Teksty tej publikacji 
opracował Norbert Damaszkę; tłumaczenia ukazały się w 
językach angielskim, niemieckim i francuskim. Wydawcą 
ostatniej publikacji, liczącej szesnaście stron, jest Toruńskie 
Centrum Reklamy „Pan Tadeusz” z Bydgoszczy. Informator 
z tekstem Stanisława Jankego ukazał się w sierpniu bieżące
go roku. jl

VAT W ROLNICTWIE
Z dnim 4 września 2000 roku weszła w życie ustawa z 

dnia 20 lipca 2000 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów 
i usług oraz o podatku akcyzowaym, wdrażająca pierwszy 
etap opodatkowania podatkiem VAT rolnictwa, leśnictwa i 
rybołóstwa.

Osoby prowadzące gospodarstwa rolne, leśne i rybackie 
zobowiązane do prowadzenia ksiąg handlowych (pełnej ra
chunkowości), muszą być zarejestrowane jako podatnicy 
podatku od towarów i usług przed dniem 4 września 2000. 
Bliższe informacje udzielane są w Urzędzie Skarbowym w 
Wejherowie.

Natomiast osoby prowadzące gospodarstwa rolne, leśne i 
rybackie nie prowadzące ksiąg handlowych, z mocy prawa 
stają się rolnikami ryczałtowymi, tzn. nie mają obowiązku 
rejestracji, prowadzenia ewidencji dla podatku VAT oraz skła
dania deklaracji VAT-7.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki 
Nieruchomościami, Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środo
wiska Urzędu Gminy Wejherowo na os. Przyjaźni 6 w Wej
herowie. W sprawie podatku VAT Urząd Gminy zorganizuje 
we wrześniu szkolenia dla mieszkańców.



Zarząd Gminy Wejherowo
ogłasza drugie ustne przetargi nieograniczone 
na sprzedaż działek budowlanych 
własności Gminy Wejherowo

1. Działki położone we wsi Kąpino:

Lp Nr działki Pow. m2 Cena

1 436 1190 23 810 zł

2 437 1044 21 750 zł

3 442 948 20 720 zł

4 444 1011 21 700 zł

5 445 1006 21 590 zł

6 446 1070 24 280 zł

7 449 1134 24 340 zł

8 450 1427 29 440 zł

9 451 1190 25 540 zł

10 456 1030 21 670 zł

Lp Nr działki Pow. m2 Cena

11 459 1541 29 580 zł

12 463 1395 28 490 zł

13 464 1200 23 560 zł

14 467 1325 27 330 zł

15 468 968 20 970 zł

16 469 1036 22 230 zł

17 470 1067 22 900 zł

18 471 1215 25 310 zł

19 474 1227 25 830 zł

położone są w miejscowości Kąpino, przy ul. Jagiellońskiej i Piastowskiej, 

ujawnione w KW Nr 32072 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie,

są to działki budowlane, przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną,

uzbrojone w sieć wodociągową bez uzbrojenia w energię elektryczną.

2. Działki położone we wsi Ustarbowo:
Lp Nr działki Pow. w m2 Cena

1 50/3 2176 17400 zł

2 50/7 2197 15180 zł

położone są w centrum miejscowości Ustarbowo,

ujawnione w KW Nr 30050 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie,

są to działki budowlane, przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną

Przetargi odbędą się dnia 22 września 2000 roku o godz. 10.00 
W Urzędzie Gminy Wejherowo, Os. Przyjaźni nr 6

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej do dnia 
19.09.2000 roku w kasie urzędu gminy do godz.14.00. Osobie, która przetarg wygrała, wadium zostanie 
zaliczone w poczet ceny nabycia. Pozostałym oferentom wadium zostanie zwrócone. Wadium podlega 
przepadkowi w przypadku uchylenia się ustalonego nabywcy nieruchomości od zawarcia umowy sprzedaży.

Szczegółowych informacji o nieruchomościach będących przedmiotem sprzedaży udziela Kierownik 
Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
Wejherowo, Osiedle Przyjaźni nr 6, tel. 672-31-18, pokój nr 212.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.



Zarząd Gminy Wejherowo
ogłasza ustne publiczne przetargi nieograniczone na sprzedaż
działek budowlanych położonych w KĄPINIE, gm. Wejherowo

Lp Numer
działki

Powierzchnia w
2m

Cena wy
woławcza

Lp Numer
działki

Powierzchnia w
2

m
Cena wy
woławcza

1 475 1534 35 988 zł 27 504 1010 24 310 zł
2 476 1215 28 966 zł 28 505 1221 29 426 zł
3 477 1222 29 132 zł 29 506 1509 36 291 zł
4 478 1109 26 572 zł 30 507 1323 31 950 zł
5 479 1124 26 841 zł 31 508 1781 42 388 zł
6 480 1021 24 437 zł 32 509 1153 27 568 zł
7 481 1005 24 120 zł 33 510 1159 27 584 zł
8 482 962 23 223 zł 34 511 1152 27 544 zł
9 483 1036 24 864 zł 35 512/2 1696 33 544 zł
10 484 1067 25 512 zł 36 513/3 870 20 075 zł
11 486 1096 25 866 zł 37 514 1238 29 836 zł
12 487 1091 25 824 zł 38 515 1187 28 298 zł
13 488 797 18 997 zł 39 516 1320 30 730 zł
14 490 935 22 309 zł 40 517 1640 37 950 zł
15 491 991 23 645 zł 41 518 1184 28 617 zł
16 492 1064 25 408 zł 42 519 1121 27 207 zł
17 494 995 23 930 zł 43 520 1121 27 207 zł
18 495 1063 25 544 zł 44 521 1650 39 534 zł
19 496 1955 45 825 zł 45 522 1163 28 226 zł
20 497 1122 27 119 zł 46 523 1309 31 704 zł
21 498 1269 30 741 zł 47 524 1161 27 980 zł
22 499 1112 26 477 zł 48 525 1518 36 872 zł
23 500 1238 29 427 zł 49 526 1407 34 176 zł
24 501 1113 26 612 zł 50 527 1450 35 148 zł
25 502 1454 34 256 zł 51 528 2231 54 347 zł
26 503 1037 25 033 zł

Dziatki przeznaczone do sprzedaży :

położone są w miejscowości Kąpino, przy ul. Kazimierza Wielkiego i Stefana Batorego, 

ujawnione w KW Nr 32072 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie,

są to działki budowlane, przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną

uzbrojone w sieć wodociągową, bez uzbrojenia w energię elektryczną.

Przetargi odbędą się dnia 11 października 2000 roku o godz. 10.00 
W Urzędzie Gminy Wejherowo, Os. Przyjaźni nr 6

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej do dnia 
06.10.2000 roku w kasie urzędu gminy do godz. 14.00. Osobie, która przetarg wygrała, wadium zostanie 
zaliczone w poczet ceny nabycia. Pozostałym oferentom wadium zostanie zwrócone. Wadium podlega 
przepadkowi w przypadku uchylenia się ustalonego nabywcy nieruchomości od zawarcia umowy sprzedaży.

Szczegółowych informacji o nieruchomościach będących przedmiotem sprzedaży udziela
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy Wejherowo, Osiedle Przyjaźni nr 6, tel. 672-31-18, pokój nr 212.
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu.
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Wypoczywanie na Śląsku
Po raz trzeci, dzięki współpracy 

Urzędu Gminy Wejherowo z gminą 
Długołęka koło Wrocławia nastąpiła 
wakacyjna wymiana dzieci i młodzie
ży z gimnazjum i szkół podstawowych 
naszego terenu. Realizacja tej wymia
ny odbyła się dzięki staraniom dyrek
tora Gminnego Zespołu Zarządzania 
Oświatą Norberta Damaszkę. Więk
szość kosztów związanych z wypoczyn
kiem pokryły obie gminy.

Przypomnijmy, współpraca między 
naszymi samorządami zaczęła się w 
1997 roku, gdy gmina Wejherowo 
wsparła Długołękę podczas pamiętnej 
powodzi kwotą 10 tys. zł na budowę 
mostu na Widawie oraz spontaniczną 
pomocą rolników pod kierunkiem soł
tysa Warszkowa Mariana Maciszki.

Od 9 do 22 lipca 41-osobowa grupa 
kolonistów wraz z trzema opiekunami 
spędziła wakacje w Brzeziej Łące, miej
scowości położonej w odległości ok. 10 
km od Wrocławia.

Organizatorzy przygotowali dla ko
lonistów wycieczki m.in. do Bolkowa 
nad Nysą Szaloną, na skraju Pogórza 
Bolkowskiego i Kaczawskiego. Tu 
dzieci zwiedziły stojący na wysokim 
wzgórzu skalnym zamek piastowski, 
jeden z najcenniejszych zabytków śre
dniowiecznej architektury obronnej 
Dolnego Śląska. Wśród wielu ekspona
tów tej twierdzy, największe zaintere
sowanie wzbudziły stojące pod murem 
obronnym dyby, w które zakuto kilku 
uczestników kolonii i wychowawców. 
Tego samego dnia został zdobyty przez

naszą młodzież najwyższy szczyt 
Wzgórz Strzegomskich - Krzyżna Góra 
z metalowym krzyżem wzniesionym po 
I wojnie światowehj dla uczczenia pa
mięci poległych obywateli Strzegomia.

Zamieszkując tak blisko Wrocławia 
nie sposób było nie zobaczyć ZOO oraz 
najcenniejszych zabytków miasta. Wraz 
z przewodnikiem młodzież obejrzała 
najstarszą częśc miasta - Ostrów Tum
ski, gdzie z wieży katedry św. Jana 
Chrzciciela można było podziwiać pa
noramę miasta. Duże zainteresowanie 
wzbudził również rynek z ratuszem 
wrocławskim, jeden z najpiękniejszych 
budowli gotyckich w Europie oraz plac 
Solny.

Innym razem dzieci miały możliwość 
skorzystania z pływalni Akwawit w 
Lesznie, gdzie zachwyciła wszystkich 
ilość zjeżdżalni i gejzerów.

Szkoła udostępniła wypoczywają
cym sprzęt sportowy oraz środki dydak
tyczne potrzebne do realizacji konkur
sów i zabaw. Dwudniowy pobyt 
zaowocował wieloma przyjaźniami. 
Tradycyjnie „diabły” przeprowadziły 
chrzest kolonijny dla osób przebywa
jących po raz pierwszy na takim wypo
czynku oraz wybory Miss i Mistera. Na 
zakończenie pobytu tradycyjnie odby
ły się „śluby kolonijne” wraz z biesia
dą i zabawą weselną.

Wszyscy koloniści dziękują organi
zatorom i wyrażają nadzieję, że taka 
forma wypoczynku letniego będzie kon
tynuowana przez naszą gminę. J.J.
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